



Schriftelijke vragen van VVD over de status gebruikers zusterflat Velp

Datum vraag: 13 juli 2024
Indiener: Rob Koekkoek
Nummer: S22/89
Datum antwoord: 15-07-2024

Aanleiding:

We zijn via verschillende wegen op de hoogte gesteld van het voornemen om in de (voormalige) zusterflat van Ziekenhuis Rijnstate asielzoekers te huisvesten. Mede naar aanleiding van brieven die wij ontvingen de volgende vragen:

Vragen:

Vraag 1:

Klopt het dat het huidige gebruik van de bewoners van de zusterflat op basis van tijdelijk gebruik c.q. antikraakbewoning is geregeld?

Antwoord:

Klopt, er is sprake van zogenoemd leegstandsbeheer/antikraakbewoning middels tijdelijk gebruik.

Vraag 2:

Als bovenstaande niet juist is, wat is dan de status van het gebruik en de gebruikers in formele zin?

Antwoord:

Nvt.